www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

86 Ano XIX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 31 de Março de 2021 • Edição IVCCXC86

C
a
d

e
rn

o
 B

ld:089B7087F95F3337

PORTARIA Nº 105/2021. DE, 08 DE MARÇO DE 2021.

Institui a nomeação do Cargo de Secretário
Mun. de Obras e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Santo Antonio dos Milagres-PI, ilo uso de suas atribuições e de
conformidade com a Lei Orgânica Municipal.

Considerando, a necessidade imperiosa de nomeação de ocupante para o cargo de
Secretário Municipal de Obras, deste municlpio.

RESOLVE:
Art. 1° - NOMEAR o Sr. ANTONIO GOMES DA SILVA NETO, maior, capaz,
portador da Cédula de Identidade nº 1 .939.125-SSPIPI e CPF nº 868.454.033-68, para
ocupar o cargo de Secretário Municipal de Obras do município de Santo Antonio dos
Mílagres•PI.

Art. 2° - Esta portaria terá validade de 08 de março a 31 de dezembro de 202 l e entrará
em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrãrio.

Art. 3"- Leia-se, Publique-se e Cumpra-se em Santo Antonio dos Milagres - PI. 08 de
Março de 2021.

•
ld:0047CFBSC8l331128

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRAZ DO PIAUÍ
ESTADO DO PIAUÍ

Rua Dlonfsio Pereira da Silva, S/N - Centro
CEP: 64783-000-São Braz do Plaul- Plauf

CNPJ: 41.522.145/0001-J0-Fone: (89) 3583-1102

ATO HOMOLOGATÓRIO

A Sra. Prefeita Municipal de São Braz do Piaul - PI, no uso de suas atnlmições legais, após
exame da documentação e acatando o parecer da Procuradoria Municipal e do Pregoeiro e
Equipe de Apoio, Resolve HOMOLOGAR o objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESfARSERVIÇOS DB REALIZAÇÃO DB CONSULTAS BSPECJALIZADAS B
BXAMBS LABORATORIAIS E CLINICOS PARA A SECRETARIA DE SAÕDE DO MUNICIPIO DE
SÃO BRAZ DO PIAut, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 003/2021, para o fim de
declarar vencedora a empresa abaixo citada:

CXP - SERVIÇOS MEDICOS L TDA
CNPJ: 07.691.114/0001-74

Valor global Homologado de R$ 411.210,00 (Quatrocentos e onze mil, duzentos e dez:
reais), atendendo ao interesse do Município.

São Braz do Piauí - PI, 08 de Março de 2021.

~A~~~
PREFEITA MUNICIPAL

ld t 15111E 1C.!143393525

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRAZ DO PIAUÍ
ESTADO DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO 064/2021

PREGÃO PRESENCIAL N• 016/2021 - PMSB

O Municipal de São Braz do Plau(. através do seu Pregoeiro e Equipe de apolo, toma
público a licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, N• 016/2021, com critério
de Julgamento Menor Preço por Lote, nos termos da Lei n• 10.520, de 17 de Julho de
2002, do Decreto n• 10.024, de 20 de setembro de 2019, do Decreto n• 7.746, de 05 de
Junho de 2012, do Decreto n• 7892, de 23 de Janeiro e 2013, da Instrução Normativa
SLTI/MP n• 01., de 19 de Janeiro de 2010, da Instrução NonnativaSEGES/MP n• 03, de
26 de abril, de 2018, da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, do
Decreto nº 8.538, de 06 de outubro de 2015, aplicando-se, s ubsldlarlamente, a Lei n "'
8 .666, de 21 de Junho de 1993, bem como as disposições descritas na Integra do
presente Edital e em seus anexos.

OBJETO DA LICITAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FORNBCIMENTO DE MATBRIAL GRÁPICO PARA A PREPEITURA MUNICIPAL DB SÃO
BRAZ DO PIAU( E SUAS SECRETARIAS.

► VALOR GLOBAL: R$ 84.926,00
► DATA DA ABBRTIJRA DA SESSÃO: Dia 06/04/2021 às 09h:30mln.
► REPEMNCIA DB TEMPO: Horário Oficial de BraslUa (DF).

LOCAL: PREPEITIJRA MUNCIPAL SÃO BRAZ DO PIAUÍ-PI, NA SALA DA CPL, Rua Dionfslo
Pereira da Silva, S/N - Cen.tro - CEP: 64.783-000, SAo Braz do Piauí - PI. lnformaçlo pelo
telefone (89) 98114-5845 (PRESIDENTE CPL).

O Edital estará à disposição dos Interessados na Prefeitura Municipal de São Braz do
P!aul - PI, podendo ser solicitando através do e-mail: sgbrazn:lçOJ 201 S@)gytlook rom
bem como estará à disposição no site do TCE/PI www g pi SPY br

~5í?vd~~.pr=.
Presidente CPL/Pregoeiro

~ Ai',rmvRA Of

SRO ORAZ DO PIIIJI
Tr•b•lh•ndQ çom $ff rJ • tl•d•

São Braz do Plaul - PI, 25 de Março de 2021

ld: 1252560288254385

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRAZ DO PIAUÍ
CN PJ - 41.522.145/0001-30. FONE: 89-3583 1102
Rua ~ Oionisio Pereira da Silve - Centro
CEP-64783-000 - SÃO.SRAZ DO PIAUÍ - PI

PORTARIA N" 053/2021

A PREFEITA MUNICIPAL OE SÃO BRAZ 00 PIAUI, Estado do Piauí, no uso
das atribuições que lhe confere o art. 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica
Municipal.

RESOLVE:

NOMEAR, o candidato aprovado p0r meio de prova objetiva e eleição
conforme Edital O 1.2019 e ata de nomeação e posse, para exercer o eu referido cargo
de acordo com relação abaixo descrita, junto a prefeitura municipal de São Braz do
Piauí-PI, a partir de 03/03/202 1:

1- Elder de Souza Costa, CPF: 028.284.373-61 - Conselhei ro Tutelar;

Publique-se, Cientifique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de São Braz do Piauí, Estado do Piauí, 03 de
Março 2021 .

Prefei ta Municipal